pressuras et lacrimas insistendo
bey ne quibz infirmoz grauetur
mala esse laborans Hor est ar
qd' dictum est Et qd' ait sup' evo
gaueis ego cu iediero reddam tibi
Evangelium videlicet predicar et
ex euangelio scripto non querere bea
nq' e magis dare quā ampe sō
ut ipm qm ielutis omibz sancti sunt
dūm **D**uices eaā elemosinarios
p̄funt sed mos quā maxie glouſat
qui rūtis que possident semel lū
natis anchiloming laboreant opādo
quā qd' bonū est ut habent vñ
tribuant necessitatem paucem **xv**

Profeti ibam⁹ deducenb⁹ nos
omib⁹ nū m̄ruba et fili⁹ in
pleia q̄ sp̄hena que ecclē canens
aut filie tri⁹ in numerib⁹ vltim⁹
tūm deſtabit om̄ duites plebis
Villa em̄ n̄tas maior dūce dñe apl̄os
ſtrepit renuit dñm sit Denq' hodieq'
moſtrat̄ an haren⁹ locis ubi parit̄
orabant̄ **S**upnem⁹ quidam a iudea
Ap̄ha a iudea sp̄hena q̄ resarcia
in qua morabant̄ ad regionē samia
ne p̄tuer in confimo feminis et pa
leſtine ſitach̄ et q̄ ſp̄us ſanct⁹ joh⁹
nūq' eſt dona h̄c ſit alligabunt iudei
in ilp̄lin affherat ueteres mirati
qui dice solebant̄ **H**ec dnt dñb
de⁹ q̄ ſp̄ita ſe eque ut p̄ ſe ſp̄ia
de⁹ eſt uer coq ſep̄at̄ opādo potest
quoy natura et voluntas ē vna vñ
et ſup' legmiq'. **D**ixit ſp̄it ſe ſegre
gate nū barnabau' et ſaula nū op̄
ad qd' aſſupſi eſt id eſt apostolatu

Et ip̄e paula ſcribit **P**aula apl̄o
non ab hoība neq' per hominem
ſed per uim crucis et deum p̄m
Hec dñm⁹ ne quibz forte imp̄ ma
ſed om̄a ſp̄m ſanctū eſſe neatūra
aut minoris auſtoritatis quā p̄m
vñ filii ſedat **S**equen̄ at die
intribat paula nobisnū ad iacobū
Iacob⁹ iſte ſi dñm id eſt marie ſoro
ris matris dñm nū iohāne evā
gelista meminit fili⁹ fuit qui p̄
p̄ſionē dñm ſatim ab apl̄is epi
ordiñat⁹ xxx ann⁹ iherofolime reſ
eritiam id eſt iſq' ad ſeptimū ſecon⁹
ann⁹ **C**ū em̄ uide marie q̄ebant
paula om̄a et nō poſſent mox
ut fest⁹ mortu⁹ eſt nec dñq' albiq'
in p̄tūnam veſerat mitte manū
in iacobum qui impta temp̄ lūm
ubiq' p̄p̄itata fuerat ſepulchri **N**u
dierunt aut̄ de te q̄ diſcenſione doceat
a moſe eſq' qui p̄ gentes ſunt
Iudeoq' id eſt q̄ per doct̄m ſp̄i
velut ſacilegia uer deo mādante
conſp̄ta dampnari diſab qui per
anoyſen patrib⁹ ſuere ministrato
hor enī de paulo iactauerat non
uli qui intellegant quo animo a
iudeib⁹ fideli⁹ obſernare tūc ipa
debuuerant **A**pter ſomēdandam ſi
auſtoritatē diuina et ſacramēto
illoq' affherent ſtatim noſp̄ter
ad p̄fendam ſalutē q̄ iuu in x̄
reuelat probatissim ſacramēto
amministrabat ſed illi hor de paulo
ſparſerant qui ſit ea volebant ob
ſernare tamq' ſi ip̄m in euāgeliō

Et ipse dicitur
Salu[m] n[on] possit p[ro]m[overe]
enim s[ecundu]m senserant vehemensissimi g[ra]me
pdicatores et inter non eorum marie
aduersa dorentem non per illam h[ab]ent
institutis sed per g[ra]m illam nisi tunc
p[ro]minande causa illa v[er]ba in lege
mandata sunt. **E**t ideo illi iudei
et p[ro]secutionem contare molieres
tamq[ue] in iudiciis legis mandatorum diu
non trahimabantur. **C**um false rimia
nomi iudei cogitarent de cunctis
qui dampnare tamq[ue] sacra lega puta
batur. At ita ostenderet nec ideo
h[ab]uit ab eis tamq[ue] nephantes p[ro]phetas
nos nec gentiles ad ea tamq[ue] ad
heresima repellendos. **S**icut si remea
si ea repbaret quemadmodum de illo
auditi erat et ideo celebrando suis
per ut actione simulata siam
possit omittare sententiam non
ei dicitur iacobus. **E**t sicut omnis qui
que de te audierit falsa sit sed
diceres putabat omnis p[ro]pheta q[uod] in
ipsis iherosolimis ap[osto]l[us] iam denierat
ut quisq[ue] gentilis cogaret iudaizare.
Sicut autem denierat ut quisq[ue]
h[ab]uit indeos iudaizare prohiberet
qui auctoritate ipsos iam doctrina mis
tana non cogeret. **D**um enim septem
dies consumaretur. Non enim consumantur
erant illi dies sed eorum pars ageretur
et consummatio spectabatur. **C**um
autem impiebat septem consumari
Aliquam non p[otes]t stare sententia quia
ipse postquam dies ad uera sui m
restare am[pli]us p[ro]fici dixit. **C**um non

84
85
pla sunt iudicii dies quia xii ex quo
ascendi adorare in iherusalem. **S**i enim
ib[us] viii. Et illis quibus diebus consum
illa diem quo ipse phariseos et
saduceos dissidente erat et illud quo
se iudei deuotiorerant ei occisoribus
adiecerunt praudubio plusq[ue] p[ro]p[ri]o
reperiuntur esse dies. **H**ic est homo
qui aduersa p[ro]pheta et legem et iudei
h[ab]uit omnis ubiq[ue] doret. **C**um videbat
tunc g[ra]m festatores iudei regno
iudei legi et templi sollemnitas
frequenter timebant scitum in eu[an]gelio
legit. He venient romani et tolle
rent eorum et iudei et g[ra]m. **C**um dixit
profe[n]t[or] noster. **N**olle mihi egyptum.
Egyptus quidam uenit ad iudeam
qui fidem Nostraphere magica arte
consenserat figura iudea in eorum con
gregant et transierunt p[er] desum
p[ro]uenient ad metem olineti parati
irruere iherosolimam ut benissimi
subiungant sed ronam ei p[ro]uenient
felix mox q[uod] in armatis occurrit
egipto quide[m] in partibus fugato
alii ena p[ro]metis temere repta fa
rule restrinxit. **Q**uartu[m] iherusalem
sicarior[um]. **N**on est de hoc modo satel
litum inter eum qui hec locutus
est iosephus qui de egypto se p[ro]p[ri]e
habenda totius ista. **P**ormis enim fici
ut p[ro]mo in partibus idem q[ui]busdam
tyranidem ageretur adueniens
plures sibi postea publica fraude
conuicte erit. **L**egitur atque felix ho
gens surtraxisse latronum qui non
lorum ut ipm abdita capaces sed
scias id est breves manus gladios

gestantes in ipsa luce dici aplo pumen
se coadherentes iohannes auerterebant
in qrelam mois pueret et pueror
laterer, et si qui sonota fuisse quod
in medio urbibus taka agerentur et
hic periebat ita pueri menti ut dissi
mulatione facinoris sicarii non
deprehendebat **xviij caplin**

Hatissimo nunc no ignore natus
in oppido agissali galilee sunt quo
a iomabz capto in paronbo suis
tarqu nunc coniugavit a quibz
ob studia legibz missi iherosolima
a gamalielio vno doctissimo sicut
in sequentibz ipse menegat ecclit
est No autem se cuue vltimum p
a munipio id est territorio eiusq
natus in quo natus est appellat
dutu est iuriumpiu qd tam mu
nia id est tributa debita ut munera
reddat Nam liberales et sumo
assime cause et que ex puer
piscant ad dignitate nuntiati
pment. Per me si se tarsem
et no exstaliter dicit in dñb ipse
in bethlehem nata no bethleemites
sed nazareo vocabatur. Votum
autem no audierunt ei qm loq
batur meni. Sup de hac visioe
narrat hystoria qd comites ang
stantes stupescit audieter quidem
votum me nemine ac videnter
Dñ colligitur eos sonu rosiqe vobis
no at distinser audisse verbos.
Conferantq at eis et pueris
vestimenta sua et puluerem iactantibus
in aere. In dñ passione ficeret

sola de knono exiliens vestimenta
strudit qf hic sacerdotum vobis erat
vono intadu. Hic vero qui p
uerem aploy tota sit genit erat
regni gloria spoliada. tum in
dimera pueri et clamore pulue
mum ad se tollit lxx qd psalmus
ix ait. Supbia eoy qui te oderit
ascendit **Ep** mala pena nata
har cōsenita sum. Iha edino mai
festu qd dixit nissimatis. Dicit
tribunq tam sciale te dñe hoie
romani ee. epo eni sno quid
pro nata istam possedet **Ep**
paulo. Ep autem et nata sum
id ē in hoc ego plq te romani
sum qd no alibi nata romani
nomen em sed in ipso sum nata
progenit **xvii**

Dicitur te deo pares deal
bate. No purbaoc animi
tñnotq hoc dixit sed unq Aphe
tando locutq est qf figurale illud
pensau qd ecce in parentis deal
bati sititudine composta puer
dñm esset ad destinadu nim
iam dei sacerdotu xpi aplis
evangelio pdicantq aduenit
et inde ē qd ait. Puer te deo
no dixit puerat indicatio usqmo
hoc ipm futuris significans no
optato male dicere quā nāquillo
enī aro hic diceres sequen' respo
sione manifestat dicens **Nescia
sēb** qf pueris ē sacerdoti ham
et si hic voce nōnerat in novo
testamento pueris ē esse sacerdotū

tamē erudient alios at ergo eos
qm̄ in potestate sunt modestius
fides ac monens ip̄e quoq; hor vo
luit temptare. Qui fratres ego
phariseos sum. Sicut vobis bonoq;
semper vobis sis maloq; vobis p;
et bonis non a Dñi apl's pseu-
rebus suos dissonare satagit ut q;
vobis omittat dñmī laxarent.
Sic mare rubr qd̄ solidum filios
israel aitanciat dñmī ab egypto
liberant. Qd̄ autem se filii
phariseos sine iuxta greci filii
pharisei esse testatur hor & qd̄
sup̄ greciat se ante pedes tamia
hel qm̄ phariseos fuisse legitimi
aphorab lege qd̄ didisse. Et deo
uerū fe dicentes neq; mādurati
rob neq; bibituros donec omidēnt
pauli. Cū dñs dñt bñ qd̄ csmunt
et sicut in istā. Iſti cōntra
iniquitatem csmunt et sanguinem
ad eo sicut ut nō eā corpori
abdiscent donec iusti morte saner-
Sed non est sapientia nō ē p̄dēna
non est cōsilium ratiōne dñi. Nam et
sup̄ pauli hostias huc op̄tulit.
Rapti raserint mudi pedata exer-
cuit iudeas facta sit vide vobula
tamē qd̄ p̄dū erant nō enasit-
et h̄i qd̄ quāvis confilia cogitant
pro deuouerant insidias tendant
filiat tamē apostola ut come sicut
er dñi. sunt erat ap̄ō testimoniū

reddat xxviii
At antocem sedinom̄ secte
nazareos illo quidem ip̄e xp̄iat
pro obprobrio nazarei vocabat.

85 86

postea vero inter iudeos sin regit
heres que dicta ē nazarenoq; qui
in nostrum credunt filiū dei natū
de virgine maria et eū dūt esse
qm̄ sub ponio p̄lato et p̄p̄ē
et resurgoq; in quē nos predim⁹
sed dū voluit et mudi esse et xp̄ia
in nos mudi sint nec cristiani
Cū et affherendū a quo poteris
ip̄e iudicant de omnib⁹ istib⁹ rog
nosrē in hoc loco qd̄am nr̄i cōdices
aliquor uera min⁹ hñt qm̄ in
greco ita leguntur. Cū et affhe
dñm⁹ et sōm⁹ legem nostrū volun⁹
iudicare

Consciens autem lysias tribun⁹
in milia vi de mādo nosrū
edivit iubēt accusatores cibvēi
re ante te quo possib⁹ ip̄e iudicand⁹
de omnib⁹ ip̄e cognoscere. Constet
autē hoc ubi qd̄ sōm⁹ sectam
quā dicit h̄esim sic deservio pri
deo meo. Cine enī consequēna est
eū qm̄ grece loant est dicere sōm⁹
sectam quā dicit h̄esim nū idem
larme secta qd̄ heres gr̄e signi
ficet sed aut sic deservio pri deo
sōm⁹ illam vident viam quam
maeduli heresim id ē sectam nū
cupant qd̄ magis habeat p̄manā
quehver sectandi quā induitiam
recta dñostrendi. Cundā at ex asia
mudi lohge ad pupiora id ē qm̄ sunt
qm̄ me inuenierūt in templo. Dic
mo expleto antepit successore fali
porau fēm̄. Cienmū dñt rōversa
nom̄ pauli in resarea nō at p̄sidata
falias. Dicū est enī sup̄ qd̄ iatn̄ am̄
genti illi fuit uidex p̄fertim̄

historie narrat secundo ieronim⁹ anno
miss⁹ romā aplin⁹ claudū vero resa-
rem eo ipse quo agrrippam filiu-
herodis quem angel⁹ resurrec⁹ p̄mis⁹
uideo regem consuevit felicem
quoq⁹ ton⁹ p̄mne sumaq⁹ et ga-
lilee ⁊ regionis que di iordanem tūs
p̄curatorem miss⁹ Caplin xv

Nemo p̄t me illis donare resarē
appellio. Cid appellat resarē
er roman⁹ ne festinat ideo facit
ut p̄dianom duci⁹ miserebit. Quis
mīib⁹ hinc redēb⁹ at omnib⁹ id
zonata⁹ uer ad dñm. Agrrippa rex
et bernice descendērunt resaream.
Agrrippa hic qui n̄ sozore uenit
sū resarēa filius est ut dixi herodis
descip⁹ que ab angel⁹ legim⁹ inter-
fici⁹ qui iuss⁹ ad subuersionem uero
sōmoq⁹ regum uide tenet semp
rōm⁹ anim⁹ et ab omni illa indeoq⁹
seditione tutissimus Caplin xvi

De omnib⁹ quib⁹ accusor rex
Agrrippa estim⁹ me beatū
apud te m̄ sib⁹ defensur⁹ me hodie
hinc uersu alia edino sic n̄ istult.
quid m̄ apud te imp̄ens rāno
nē reade⁹ hodie qm sō me om̄mo
quodam loto m̄ sua expositione sic
pœnit⁹ est. De omnib⁹ quib⁹ accusor
a indeb⁹. **D**icit⁹ agrrippa estim⁹ me
beatū n̄ apud te sūm⁹ hodie defen-
dend⁹. **T**im p̄pne nost⁹ nūta que
m̄ indeb⁹ sit consuetudines et
questiones. legerat em̄ illud ysme.
Beata qui m̄ am̄is loquit⁹ audiens
et noueat fātum orōm⁹ verba p̄sc⁹
quātū iudic⁹ p̄dona cognosceret.
Et n̄ om̄de entur denli sentēm⁹
alia edino habet. Om̄dendisp⁹ ew